REQUERIMENTO Nº 446/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ROSINALDO CAVALCANTE MOURA,

SOLICITANDO: DISTRIBUIÇÃO DE CESTA BÁSICA, KIT DE LIMPEZA, KIT DE

HIGIENE PESSOAL, PARA AS FAMÍLIAS DA ZONA URBANA E ZONA RURAL,

ASSIM COMO PARA OS MOTO-TAXISTAS, TAXISTAS, FEIRANTES, AMBULANTES,

E DEMAIS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

                        Considerando a grande situação emergencial que se encontra o Município de

Manacapuru decorrente dessa Pandemia vimos por meio deste solicitar distribuição de cesta

básica, kit de limpeza, kit de higiene pessoal, para as famílias da zona urbana e  zona rural,

assim como para os moto-taxistas, taxistas, feirantes, ambulantes, e demais famílias de baixa

renda no município de Manacapuru,  esta medida vai beneficiar diretamente a população que

de situação de vulnerabilidade social.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 27 de maio de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEMOCRATAS -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com